АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.06.2024      № 28-п

 О внесении изменений в Постановление № 22-п от 21.05.2021 г «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –производителям товаров, работ, услуг из бюджета Пинеровского муниципального образования».

В соответствии со статьями 78, 78.1 и 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 г № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь Уставом Пинеровского муниципального образования, администрация Пинеровского  муниципального образования
                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Постановление № 22-п от 21.05.2021 г «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –производителям товаров, работ, услуг из бюджета Пинеровского муниципального образования» следующие изменения:
-Раздел2. « Условия и порядок предоставления субсидий» дополнить пунктом 2.11. следующего содержания:
«2.11. Размер субсидии, за исключением случаев, когда размер субсидии определен правовым актом Президента Российской Федерации,  постановлениями Правительства Российской Федерации, Губернатора Саратовской области, администрации Балашовского  муниципального района,  иными нормативными правовыми актами органов государственной власти Саратовской области, решением Совета  Лесновского муниципального образования о бюджете, рассчитывается по формуле:
Sc = P1 * S1 + P2 * S2 + … + Pn * Sn, где:
Sc – размер целевой субсидии;
P1…n  - количественное значение потребности на одно мероприятие (один объект) (с 1- го по n – ое) в текущем финансовом году;
S1…n  - стоимость единицы потребности, предоставляемой на реализацию одного мероприятия (один объект) (с 1-го по n–ое) в текущем финансовом году, определяемой одним из следующих методов:
методом анализа рыночных индикаторов;
методом сравнимой цены;
затратным методом.
  -Определение размера субсидии, направляемой получателю субсидии, производится главным распорядителем на основании предоставленных получателем субсидии заявки на получение субсидии, экономических расчетов (обоснований), предварительной сметы, общедоступных результатов изучения рынка, прайс-листов, в необходимых случаях информации о наличии проектно-сметной документации на планируемые работы и др. материалов.
-В зависимости от целей предоставления субсидий размер субсидий рассчитывается с учетом следующих особенностей:
в случае предоставления субсидий в целях осуществления расходов на приобретение имущества – размер субсидий определяется с учетом количества приобретаемого имущества и его стоимости, определяемой с учетом общедоступной информации о ценах товаров, работ и услуг и коммерческих предложений, обосновывающих их стоимость;
в случае предоставления субсидий в целях осуществления расходов на содержание имущества и иных случаях – размер субсидий определяется исходя из количества мероприятий, программы мероприятий, перечня расходов, необходимых для их осуществления, сметы на проведение мероприятия с учетом общедоступной информации о ценах товаров, работ и услуг и коммерческих предложений, обосновывающих их стоимость».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пинеровского  муниципального образования в сети Интернет: https://pinerovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его официального опубликования (обнародования)
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Пинеровского
муниципального образования                                  Д.В.Брагин